Kasus Kedua

Kasus kedua adalah pelanggaran aturan waktu perizinan yang berdampak

langsung pada terhambatnya program pembinaan karakter. Fenomena ini, jika ditinjau

36Ibn Qayyim al-Jauziyyah, Madārij al-Sālikīn Bayna Manāzil Iyyāka Na'budu wa Iyyāka

Nasta'īn, Juz 2 (Beirut: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, 1416 H/1996 M), h. 350.
37Kementerian Agama Republik Indonesia. Terjemah Tafsir Perkata. (Bandung: Šamil al-Qur’an,

2010), h. 285.
38Ibn Katsīr, Ismā‘īl ibn ‘Umar, Tafsīr al-Qur’ān al-‘Aẓīm, Juz 5 (Riyadh: Dār Ṭayyibah li al-

Nashr wa al-Tawzī‘, 1420 H/1999 M), h. 56.

39Kementerian Agama Republik Indonesia. Terjemah Tafsir Perkata, h. 288.
40Kementerian Agama Republik Indonesia. Terjemah Tafsir Perkata, h. 309.
41Ibn Katsīr, Ismā‘īl ibn ‘Umar, Tafsīr al-Qur’ān al-‘Aẓīm, Juz 5 (Riyadh: Dār Ṭayyibah li al-

Nashr wa al-Tawzī‘, 1420 H/1999 M), h. 237.
42Muḥammad bin Ismā’il Abū ‘Abdillah al-Bukhārī al-Ju’fi, al-Jāmi’ al-Musnad al-Ṣaḥiḥ al-

Mukhtaṣar min Umūri Rasūlullah Ṣallallāhu ‘alaihi wa Sallam wa Sunanuhu, Juz 1 (Cet.1; Dār Ṭūq Al-

Najāh, 2001 M/1422 H), h. 30.